
2021 年度 第 1 回体験入部会開催のお知らせ 

今年度も中学校 3 年生を対象に、本校野球部の体験入部会を開催します。今年度 

は、8 月(今回)と 10 月の開催を予定しています。 今回は下記の要領で実施します。

今回の体験入部会は、オープンキャンパスとは別日程での実施となります。ぜひ、体験入

部会とオープンキャンパスに参加していただき、野球部と学校の魅力を感じていただけた

らと思います。 なお、体験入部会への参加申し込みは在籍中学校の先生を通して行っ

てください。 オープンキャンパスへ参加する場合も、本校ホームページから申し込みが

必要となります。 

詳しいことは、野球部部長 木村(きむら) までお問い合わせください。 

電話：011-381-8888(代表) 

体験入部会要項(pdf ファイルで開きます) 

2021/07/14 

喧



2021 年 7 月 14 日 
 
各中学校長 様 
 

立命館慶祥中学校・高等学校 
校長 江川 順一 

（公印省略） 
 

 
2021 年度 「第 1 回高校野球部体験入部」について（ご案内） 

 
 盛夏の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃から本校教育の推進に特

段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さてこの度、私ども立命館慶祥高等学校野球部におきまして、下記の通り体験入部会を行う運びとな

りましたので、ご案内申し上げます。 
 つきましては、校務多忙の折とは存じますが、関係生徒の参加につきまして、何卒ご高配を賜ります

ようご案内申し上げます。 
 

記 
 
1．日時   2021 年 8 月 18 日(水) 10:00～13:00  

※当日の予定 
ウォーミングアップ・キャッチボール・ノック・バッティング・クールダウン 

    
2．場所   本校高校野球場 ※雨天時は本校雨天練習場 
 
3．持参品  ①体験入部に必要な道具(グラブ、スパイク、運動靴、練習着等) 

②立命館慶祥高等学校野球部体験入部参加申込用紙(添付のもの) 
③保護者同意書(添付のもの) 

 
4．申込み    ①参加を希望される生徒に、各中学校の担当の先生から立命館慶祥高等学校野球部体験 

入部参加申込用紙(添付のもの)をお渡しください。 
②その際に、各中学校の担当の先生には、参加者名簿(添付のもの)に参加生徒の氏名を記 
入していただき、立命館慶祥高校(FAX:011-381-8892)まで参加者名簿のみをご送信く 
ださい。※準備の都合上、前日までにご送信ください。 

③参加生徒は、立命館慶祥高等学校野球部体験入部参加申込用紙(添付のもの)に必要事項 
を記入の上、体験入部当日に持参してください。 

             ④今回の体験入部会は、本校の個別相談会に付随して開催されるものです。  
※8月 21日(土)のオープンキャンパスにも是非ご参加ください。参加される際は別途申

し込みが必要となります。 

⑤オープンキャンパス参加を希望される生徒は、本校ホームページより参加申し込みを

してください。（7/21～8/16AM9:00 までに申し込みください） 
 
5．その他  今回の高校野球部体験入部は、日本高等学校野球連盟にて認められているものです。 
 

以上 
 

参加を希望される生徒が多数の場合は、大変お手数をおかけいたしますが添付の用紙をコピーしてご

記入ください。なお、ご質問等がございましたら下記までお問い合わせください。 
 
【連絡先】 
高校野球部部長 木村 隼人 （きむら はやと） 
電話 011-381-8888（学校） FAX 011-381-8892（学校） 
 



2021 年度 立命館慶祥高等学校野球部体験入部参加申込用紙 
 

フリガナ  

氏名  

守備位置 
(当日練習する位置)  打順 番 

中学校名  所属チーム名 

中学担任名  チーム監督名 

身長 cm 体重 kg (     )投(     )打 
(右・左・両のいずれかを記入) 

（※     ） 
※記入なし 本校受験： 第 1 希望 ／ 検討中 (いずれかに○) 

8/21 本校オープンキャンパスに               参加します ／ 参加しません (いずれかに○) 

※「参加します」に〇をつけた生徒は、事前に参加申し込みをしてください 
 
自宅住所  〒     － 
 
 
 
 

TEL     (     )        
 
 

保護者同意書 
 

 
 
 

2021 年    月    日 
 
 

2021 年度立命館慶祥高等学校野球部体験入部に参加させることに同意します。 
 
 
 

参加者氏名                           
 
 

保護者氏名                        印  

 
 
 



 
 

 
ＦＡＸ送信表 

宛先 立命館慶祥高等学校 野球部 

(ＦＡＸ番号 011-381-8892) 
件名 8月 18日(水) 野球部体験入部参加 

※8月 17日(火)までにご送信してください。 

 

内容 参加希望者 

                 中学校/チーム名 
 

 生徒氏名 ポジション 投 打 身長 体重 電話番号 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

 
ご担当者 氏名         ( 進路 / 担任 / 野球部 )  

○引率者 氏名         連絡先            
(※引率者がいる場合ご記入ください) 

 

その他連絡事項 

                                                                                                          
                                                                    
                                                  
 
 


	topics-210714
	topics-210714-1

